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B-Descriptif détaillé du parcours

Cours complémentaires (30 crédits)

Semestre 1

NO

Unité d'e
nseignem
ent

Nature de
I'UE (Fon
damental
e/ Trans
versale /
Optionnel
le)

Elément
constitutif
d'UE
(ECUE)

Volume horaire semestriel (14 semaines)

Crédits

Coefficients

Régime d'examen

Cours

TD

TP

Autres

ECUE
(le cas
échéant)

UE

ECUE (le [UE
cas
échéant)

Contréle |Régime
continu |mixte

La Médit
erranée
antique et
médiéval
e

Fondame
ntale

Le

monde m
éditerran
éen
durant
IDantiquité
: civilisati
ons,
territoires
et
échanges

14.00

21.00

0.00

0.00

Le
monde m
éditerran
éen
durant le
Moyen
Age : civil

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75 3.50

1.75
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isations,
territoires
et
échanges

La Médit
erranée
moderne
et contem
poraine

Fondame
ntale

La Médite
rranée et
« [0écono
mie-
monde »

14.00

21.00

0.00

0.00

La Médite
rranée:
stratégies
expansio
nnistes

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75

1.75

3.50

Géograp
hie

Fondame
ntale

Géograp
hie
historique

14.00

21.00

0.00

0.00

Géograp
hie
générale
de la Méd
iterranée

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75

1.75

3.50

Transver
sale

Transver
sale

Informati
que
appliquée
a
[Dhistoire

14.00

14.00

0.00

0.00

Anglais /
Frangais

14.00

14.00

0.00

0.00

5.00

1.25

1.25

2.50

Optionnel

Optionnel
le

Optionnel
le-

14.00

14.00

0.00

0.00

4.00

1.00

2.00
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Spécialité
(Epigraph
ie / Hagio
graphie)

Optionnel
le Hors
spécialité
(Aménag
ement du
territoire /
Patrimoin
e culturel
matériel)

14.00

14.00

0.00

0.00

1.00

Total

322

30

15

Semestre 2

NO

Unité d'e
nseignem
ent

Nature de
I'UE (Fon
damental
e/ Trans
versale /
Optionnel
le)

Elément
constitutif
d'UE
(ECUE)

Volume horaire semestriel (14 semaines)

Crédits

Coefficients

Régime d'examen

Cours

D

TP

Autres

ECUE
(le cas
échéant)

UE

ECUE (le [UE
cas
échéant)

Controle
continu

Régime
mixte

Histoire
économiq
ue

Fondame
ntale

Le merca
ntilisme
et son
impact en
Méditerra
née a

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75 3.50
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IDépoque
moderne
/ Libéralis
me et soc
ialisme :
impa

Economi
es, ports
et villes
durant
IDantiquité
/e
Moyen
Age

14.00

21.00

0.00

0.00

1.75

Histoire
sociale

Fondame
ntale

Démogra
phie,
mobilité,
crisesl
(Moderne
/ Contem
poraine)

14.00

21.00

0.00

0.00

Démogra
phie,
mobilité,
crisesl(A
ntiquité /
Moyen
Age)

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75

1.75

3.50

Histoire
politique
et
militaire

Fondame
ntale

Institution
s, change
ments,

conflits et

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75

3.50
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conquéte
sl
(Antiquité
/ Moyen
Age)

Empires,
Conflits
et
diplomati
e / Géopo
litique et
perceptio
ndelaM
éditerran
ée
(Moderne
/ contemp

14.00

21.00

0.00

0.00

1.75

Transver
sale

Transver
sale

Informati
que
appliquée
(bases de
données)

14.00

14.00

0.00

0.00

Anglais

14.00

14.00

0.00

0.00

5.00

1.25

1.25

2.50

Optionnel
le

Optionnel
le

Optionnel
le- Hors
Spécialité
(Cartogra
phie /
Langues
ancienne
s) (Enviro
nnement

14.00

14.00

0.00

0.00

4.00

1.00

2.00
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/ Géogra
phie
régional

Optionnel
le-
Spécialité
(Anthropo
logie
historique
/ Humanit
€s numéri
ques)

14.00

14.00

0.00

0.00

1.00

Total

322

30

15

Semestre 3

NO

Unité d'e
nseignem
ent

Nature de
I'UE (Fon
damental
e/ Trans
versale /
Optionnel
le)

Elément
constitutif
d'UE
(ECUE)

Volume horaire semestriel (14 semaines)

Crédits

Coefficients

Régime d'examen

Cours

TD

TP

Autres

ECUE
(le cas
échéant)

UE

ECUE (le |UE
cas
échéant)

Controle
continu

Régime
mixte

Histoire
culturelle

Fondame
ntale

Religions,
arts,
modes de
vie...(
Antiquité
/ Moyen
Age)

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75 3.50

7116




Courants
culturels
en
Occident
méditerra
néen a
Ilépoque
moderne
(de la Re
naissanc
€ aux
Lumiéres
)/ e

14.00

21.00

0.00

0.00

1.75

La Médit
erranée
et le reste
du
monde

Fondame
ntale

La Médite
rranée et
les
mondes
lointains
a
Ilépoque
moderne
/ La Médit
erranée
au temps
de la
Mondiali

14.00

21.00

0.00

0.00

Le
monde m
éditerran
éen et
[0Orient
(Antiquité
)/ Le

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75

1.75

3.50
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monde m
éditerran
éen et
[DAsie /
IDAfrique
sub-sa

Méthodol
ogie

Fondame
ntale

Sources
historique
s / Archivi
stique

14.00

21.00

0.00

0.00

Ecoles hi
storiques,
métier de
[Dhistorien

14.00

21.00

0.00

0.00

7.00

1.75

1.75

3.50

Transver
sale

Transver
sale

Anglais

14.00

14.00

0.00

0.00

Informati
que
appliquée
(traiteme
nt
d'images)

14.00

14.00

0.00

0.00

5.00

1.25

1.25

2.50

Optionnel
le

Optionnel
le

Optionnel
le-
Spécialité
(Archéolo
gie et
histoire
de IDArt /
Paléogra
phie et co
dicologie)
( Histoire

14.00

14.00

0.00

0.00

4.00

1.00

2.00
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Optionnel | 14.00 14.00 0.00 0.00 2 1.00 X
le Hors
spécialité
(Calligrap
hie / Patri
moine
culturel
mondial)
(Cartogra
phie / So
ciologie)
Total 322 30 15
Semestre 4
N° Unité d'e |Nature de|Elément |Volume horaire semestriel (14 semaines) |Crédits Coefficients Régime d'examen
nseignem |I'UE (Fon |constitutit {go,s |1 TP Autres |[ECUE  |UE ECUE (le |UE Controle |Régime
ent damental |d'UE (le cas cas continu  |mixte
e/Trans |(ECUE) échéant) échéant)
versale /
Optionnel
le)
1 Activité [Fondame |Mémoire [14.00 21.00 0.00 0.00 30 30.00 15.00 15.00 X
pratique |ntale de Reche
rche
Total 35 30 15

Exportation Excel
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